
          

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 

COMO Via Milano, 182 Tel. 031/2765511 

e-mail: info@istitutopessina.edu.it – http://www.istitutopessina.edu.it 

 
 

  

  

- Al DSGA 
 
 

- Al sito web della Scuola 
 

- All’albo online 
 

 
 

  OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 
n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

 
CUP : F99J21011460006 
Codice Progetto: 13.1.2°-FESRPON-LO-2022-63 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
     
   Visto l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 e l’Avviso di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica 
ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle 
segreterie scolastiche, con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle 
candidature da parte delle istituzioni scolastiche;  
 
Vista la candidatura N. 106679771827 del 17/11/2021; 
 
Visto il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento n. 0000519 del 27/12/2021 – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione-Dirzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale; 
 
Vista la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID – 0000018 del 03/01/2022 – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale che rappresenta la formale autorizzazione alla 
realizzazione dell’intervento e impegno di spesa della singola istituzione scolastica. 

Ist.Prof.Serv.Comm.Tur. "GAETANO PESSINA" - C.F. 80014420139 C.M. CORC010008 - A56E1BF - Ufficioprotollo_Pessina_corc010008

Prot. 0000180/U del 13/01/2022 12:10

mailto:info@istitutopessina.edu.it
http://www.istitutopessina.edu.it/


          

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 

COMO Via Milano, 182 Tel. 031/2765511 

e-mail: info@istitutopessina.edu.it – http://www.istitutopessina.edu.it 

 
 

  

  

 
 

 
DECRETA 

 
La formale assunzione in bilancio P.A. – E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto 
FESR: 
 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

 
13.1.2A 

 
13.1.2A-FESRPON-LO-2022-63 

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica e 
dell’organizzazione 
scolastica 

€ 74.418,31 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle: 

ENTRATE – Modello A aggregato 02- Finanziamenti dall’Unione Europea (liv.2-voce 1); 

SPESE – nell’ambito dell’attività A3 – liv.4 con la specifica voce di destinazione Beni di investimento e 

sempre nell’attività A3 con la specifica voce di destinazione: Incarichi conferiti a personale a tempo 

Indeterminato. 

www.istitutopessina.edu.it 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Nora CALZOLAIO 

mailto:info@istitutopessina.edu.it
http://www.istitutopessina.edu.it/
http://www.istitutopessina.edu.it/

		2022-01-13T12:07:20+0100
	NORA CALZOLAIO




